INDICAÇÃO Nº 01016/2007
Solicita rampa de acesso (rebaixamento de guia) em calçada, para acesso de cadeirantes ao INSS, Rua John Kennedy.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma rampa de acesso (rebaixamento de guia) em calçada, para acesso de cadeirantes ao INSS, Rua John Kennedy.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a dificuldade enfrentada pelas pessoas que utilizam cadeiras de rodas para ter acesso ao INSS em nosso Município, uma vez que a calçada em frente ao mesmo não possui rebaixamento necessário.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de setembro de 2007.

JOSÉ ANTONIO DE BARROS

(ZÉ DENTISTA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04844/2007